

23 października 2017 r., Warszawa - spotkanie przedstawicieli urzędów marszałkowskich i korporacji samorządowych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych



W dniu 23 października 2017 r. reprezentant Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego wziął udział w Spotkaniu Przedstawicieli Urzędów Marszałkowskich i Korporacji Samorządowych organizowanym przez Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Uczestników spotkania przywitała Dyrektorka Departamentu, Pani Małgorzata Wierzejska. Podczas wydarzenia zostały poruszone kwestie związane ze współpracą dyplomatyczną Polski z Francją, Niemcami, Ukrainą, państwami Grupy Wyszehradzkiej oraz państwami Bałkanów Zachodnich.

W pierwszej części seminarium Pani Marta Stachowiak, Naczelnik Wydziału Europy Zachodniej w MSZ, przedstawiła strukturę samorządu w Republice Francuskiej, problematykę finansowania samorządowych inwestycji oraz relacje i obszary współpracy między stroną polską a francuską. Podstawowy zakres współpracy między krajami dotyczy wymiany studentów oraz artystów, ochrony środowiska, a także kooperacji na poziomie jst.

Kolejnym prelegentem była Pani Magdalena Zielińska, Naczelnik Wydziału Krajów Niemieckojęzycznych w MSZ, która omówiła podstawowe aspekty wzajemnych stosunków gospodarczych Polski i Niemiec, w tym: kwestie wymiany handlowej, wzajemnych zależności ekonomicznych, sytuację polityczną po ostatnich wyborach parlamentarnych do Bundestagu. Niemcy to największy partner handlowy Polski, dlatego tak ważna jest współpraca dyplomatyczna obu krajów. Ponadto został poruszony problem wadliwych kodów pamięci.

Pani Iwona Jakuszko-Dudka, Naczelnik Wydziału Europy Środkowej w MSZ opisała sytuację geopolityczną oraz działalność i zasady funkcjonowania Grupy Wyszehradzkiej na arenie międzynarodowej, a także rolę Polski w tym obszarze. Niestety, jak pokazują dane, obywatele poszczególnych państw członkowskich Grupy Wyszehradzkiej w niewielkim stopniu są świadomi istnienia danego zrzeszenia.

Drugą część seminarium rozpoczęła Pani Magdalena Czubala, Naczelnik Wydziału Europy Południowo-Wschodniej i polityki rozszerzenia w MSZ, która omówiła polskie relacje dyplomatyczne z Albanią, Bośnią i Hercegowiną, Macedonią, Serbią, a także problemy w stosunkach dyplomatycznych z Kosowem. Prelegentka zwróciła uwagę na brak placówki dyplomatycznej na terenie Kosowa.

Ostatnim prelegentem podczas tego spotkania był Pan Daniel Słupek, II Sekretarz Departamentu Wschodniego w MSZ, który skupił się na kwestiach związanych z perspektywami i wyzwaniem współpracy jednostek samorządu terytorialnego z Ukrainą. Podczas prezentacji zostały przedstawione szanse, korzyści, trudności oraz zagrożenia, które mogą wystąpić w relacjach polsko-ukraińskich. Ponadto została przedstawiona sytuacja obywateli Ukrainy, którzy przyjeżdżają do Polski w celach zarobkowych.

Spotkanie zakończyła dyskusja, w której wzięli udział przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich zainteresowani nawiązaniem współpracy. Zostały wypracowane wnioski dotyczące kierunków, możliwości oraz rozwoju współpracy między poszczególnymi regionami Polski, a potencjalnymi partnerami.